
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°132 1 FORTALEZA, 24 DE JUNHO DE 2020 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS;' 
N° 08.001/19-TP - A Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Monsenhor Tabosa toma público o Extrato do Primeiro Termo Aditivo "-
Contratual 20200205001, resultante da Tomada de Preços N°08.001/1 9-TP; UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretariado Trabalho e Assistência Social; 
OBJETO: Reforma do prédio da Secretaria do Trabalho e Assistência Social de Monsenhor Tabosa-CE; PRAZO DE EXECUÇÃO: Da presente data até 
120 (cento e vinte) dias sendo de 05 de maio de 2020 a 02 de setembro de 2020; CONTRATADA: MF & L LOCACOES E SER VICOS EIRELI - EPP; 
VALOR: R$ 164.262,09 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, Duzentos e Sessenta e Dois Reais e Nove Centavos); ASSINA PELA CONTRATADA: Marcelo 
da Silva Oliveira; ASSINA PELA CONTRATANTE: Jordana Coelho Ximenes - Ordcnadora de Despesas. Monsenhor Tabosa-CE, 05 de Maio de 2020. 

*** *** *** 
ESTADO DOCEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 12.004/19-TP - A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do Município de Monsenhor Tabosa toma público o Extrato do Primeiro Termo 
Aditivo Contratual 2020020500 IA, resultante da Tomada de Preços N

. 
 12.004/19-TP; UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Cultura, Turismo 

e Desporto, OBJETO: Construção de uma quadra esportiva sem coberta no bairro alto da Boa Vista no Município de Monsenhor Tabosa-CE; PRAZO DE 
EXECUÇAO: da presente data até 90 (Noventa) dias sendo de 05 de Maio de 2020 a 03 de Agosto de 2020; CONTRATADA: MF & L LOCACOES 
E SERVICOS EIRELI - EPP; VALOR: R$ 161.890,70 (Cento e Sessenta e Um Mil, Oitocentos e Noventa Reais e Setenta Centavos); ASSINA PELA 
CONTRATADA: Marcelo da Silva Oliveira; ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria de Sousa Lima - Ordenadora de Despesas. Monsenhor Tabo- 

,,, \ 	
sa-CE, 05 de Maio de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Mucambo/Ce comunica 
aos interessados o resultado da licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2904.01/2020, cujo objeto é a construção e conservação do sistema viario, 
recomposição da pavimentação em pedra tosca, construção de coxias e quebra molas, na sede e localidades do Município de Mucambo-Ce. O resultado da 
fase de julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma: Empresa: R.A. Construtora LTDA ME, com o valor de R$ 734.914,91 (setecentos 
e trinta e quatro mil, novecentos e quatorze reais e noventa e um centavos). Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea 
"b" da lei de licitações vigente. Demais informações na Prefeitura à Av. Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro. Mucambo - CE, 23 de Junho de 2020. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar, Presidente. 

*** *** *** 

.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIMJCE. EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO 
CONTRATO DA TOMADA DE PREÇOS N° 16.003/2019-0 l-TP. Contratante: SECRETARIA DE INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
- Q1;IPREv. Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
GES FÃO DE REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO 
DE QUIXERAMOBIM-QUIPREV Contratada: PUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. Este termo tem por objeto a prorrogação. O prazo 
contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 12 (doze) meses, a partir de 12 de abril de 2020, fixando o seu novo vencimento 
em 11 de abril de 2021. Data da Assinatura: 08 de Abril de 2020. Signatários: Braule Paulino do Nascimento - QUIPREV e Renato Araújo Brasileiro Junior 
- Contratado. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
INFRAESTRUTURA - AVISO DE REMARCAÇÃO. O Município de Quixeramobim, por meio do Pregoeiro, tendo em vista um equívoco na publicação 
anterior no que se refere ao objeto desta licitação, comunica aos interessados que o PREGAO ELETRONICO N° 07.002/2020-PERP, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE PEÇAS DESTINADAS A FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS 
PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DA FSC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, que ocorreria no dia 02 de Julho de 2020, ás 09h00min, foi REMARCADA para o dia 09 de Julho de MISTO 
2023, às 09h00min. As informações poderão ser adquiridas no Setor de Licitações à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, e no portal de licitações I'pioo 
dos municípios do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br . Quixeramobim/CE, Max Ronny Pinheiro - Pregoeiro. 

*** *** *** 
F$C'0126531 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIMICE. EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DISPENSA N° 15.009/2019 - DL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. OBJETO: LOCAÇÃO 
DE UM IMÓVEL SITUADO NA LOCALIDADE DE FORQUILHA, N° S/N DISTRITO DE MANITLJBA, DESTINADO ÀS ATIVIDADES 
SOCIOEDUCATIVAS E LAZER PARA 05 USUÁRIOS DOS SERVIÇOS ASSISTENCIAIS COM O FUNCIONAMENTO DE SEGUNDA A SEXTA- 
FEIRA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FMAS. CONTRATADO: DEUSIMAR CANDIDO DE OLIVEIRA, Este termo tem por objeto a prorrogação do 
contrato. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 12 (doze) meses, a partir de 23 de maio de 2020, fixando 
o seu novo vencimento em 22 de Maio de 2021. Assinatura: 12 de Maio de 2020. Signatários: Ana Stefânia Leite Leitão - Secretária de Assistência e • 	Desenvolvimento e Deusimar Candido de Oliveira - Contratado. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE QUIXERAMOBIMICE - AVISO DE LICITAÇÃO - O Pregoeiro do Município torna público para 
conhecimento dos interessados que, o PREGÃO ELETRÔNICO N° 07.003/2020-PERP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇAO 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO VISANDO A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM, O Pregoeiro do Município 
toma publico para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de Julho de 2020 às 09h00min (horário de Brasília), no endereço eletrônico 
www.bll.org.br  —"Acesso Identificado no Iinlc —,acesso público", estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO, tudo conforme 
especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico acima e no 
portal de licitações: www.tce.ce.gov.br . Max Ronny Pinheiro. Pregoeiro. 

*5* 5*5 *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QIIIXERAMOBIMICE. EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO N-
15.005/2020-01-PE. Contratante: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, VISANDO GARANTIR SUPRIMENTOS ALIMENTARES ÀS FAMíLIAS EM 
CONDIÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA, E QUE PRECISAM MANTER-SE EM CASA EM RAZÃO DE ORIENTAÇÃO 
SANITÁRIA DAS AUTORIDADES CONSTITUÍDAS, PARA O COMBATE À PROLIFERAÇÃO DO CONTÁGIO DA COVID-19 NO MUNICIPIO 
QuE ASSISTE À POPULAÇÃO ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE. 
Contratada: JOSÉ CÉSAR DE LIMA - ME, Valor Global do Contrato 01: R$ 395.935,00 (trezentos e noventa e cinco mil e novecentos e trinta e cinco 
reais) Data da Assinatura: 03 de Junho de 2020. Vigência: 31 de Dezembro de 2020. Signatários: Ana Stefânia Leite Leitão - Secretária de Assistência e 
Desenvolvimento Social e José César de Lima - Contratado. 

*** *5* 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Educação - Pregão Eletrônico N°0016/2020 - Tipo: Menor Preço. A comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pc. Zacarias, 332, tel (88) 3443 - 1646, Centro, toma público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°0016/2020, cujo objeto é a aquisição de aparelhos de ar condicionado através do 
Programa Plano de Ações Articuladas (PAR FNDE), junto a Secretaria de Educação do Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o 
dia 38/0712020, às 08:00; abertura das propostas no dia 08/0712020, a partir das 08:01 às 08:59 e a fase de disputa de lances no dia 08/07/2020 a partir das 
09:00 (horário de Brasilia). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bllcompras.com/ e no portal de licitações do TCE: www.tce. 
ee.gov.hr/Iicitacoes  a partir da data desta publicação. Quixeré - Ce, 24 de junho de 2020. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** *5* 



www.aPovo.cOM .aR 
QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA- CEARÁ - 24 DE JUNHO DE 2025 

ui 

'O:4) 	StdoTO3 	vrooiii 	26ú1 	vi5lõriôACïO9flciSoi, I4Ie.  
uv3eeie. Demais bilonzoçoes ioa Prateitere 0A Construtor Gonçalo VidaL S/N Centro. Mucambo - 
D,2Judeo4e202OEranQOréci0ddaAgeinç Presidente. 

Estado da Cea - Prefeltt,vbMunlclpai da Mocambo. O Pletidente da Comissão Pemranerto 
de LiCliaçOaSdO Municipiade MucamboiCe comunica aos intaresssdo oresuçadoda liotaçaon 
modalidade Tomada de Preços P1° 2904.0112020. cujo objeto á a construção e conservação do 
sistema Vindo, reconiposção da pavimentação em pedra tosca. construção de cosias a queisfi 
moias, na sede a localidades do Município deMucambo-Ce. O resultado dafase de li4garnenlo de 
propostas da Sedução soprada seguinte toaia.Enopresa R.& Construtora LTOAME, cora o valor 
de R$ 734,914,91 (setecentos e trinta e quatro mil, novecentos e quatorze reais e noventa e um 
centavos). Desta terma Eco abotoo prazo recitrsal previsto noArt 109, inciso 1. alínea 'bda lei 41  
licilaçôesvtgaota. Demais inteneações na Prefeitura Mv. Construtor Gonçalo Vdat, SIN-Centro. 
'tucbo-.CE,23de Junho de2020.F1cSsceQFódÕdeAàreda$tdeçpceek*Sflflø. 

Eetado do Céarli - Prealtura Uu.nJniPei de Juazelro do Nodo Termo de Ratificação da 
Dispensa de UcitaçâeN° 0612020$ESAU;A Secretária Interina de Saúde do Município de 
Juazaírodo Norte/CE vem n000ade suas atribuições legais, ode acordo com oquedeteomina O 
Art, 26 de t.et n° 8.668193 e suas aftetações posteriores, e considerando o que consto do 
presente processo administratIvo, Ratificar e declaração de Dispensa de Licitação N°06(2020-
SESAU. que tem como objeto é a:contratação emergensial de .serviços de refeições saudáveis 
para atender as necessidades em razão do tunciqnarnento do Unidade de Suporte ao COVIO 
lO (UPA Lagoa Seca)e ações de enfrentamento do Novo Coronavlrus no âmbito do Município 
de Jijazetrd do NorteÍCE, através da Secretaria DE SAUDE, de acordo como art. 4" da Leia 
13.979, de P0 de fevereiro de 2020, alteroda pela medida provisória e' 26(2O20; decretos 
estaduais o' 33.510, de 16 de março de 2020,0 ri' 33.519. de 19 de março de 2020; decreto 

n legislativo 545, deito te abril dó 2020, e decretos municipais n`505, de 17 de março de 2020, 
e n°525, de 12 de maio da 2020, ate /avar da empresa: Francisco Elizebeth Pinta Lapas-ME. 
C1,10,1N°41.312.061/0001 -49, com o vaíortotel de R$ 614.115,00 (seiscentos e quatorze mil,  
cento e quinze reste), deteestirtando que se proceda á publicação do devido estrato. 
determInando que se proceda á publicação do devido extrato. Juazeiro do Noile/CE, 23 de 
'unha de 2020, GtauclaneToffea Neves QuentsI-Secrt4rta interina de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 
Tomapúbiico que requereu da Suporintisndôriicia Estadual do Meio Ambiente, - SEMACE 
a Licença Ambientai Por Adesão e Compromisso para execução da Pavimentação 
Asfáltica em CBUQ diversas ruas no município de Carnodm, sendo atas: Rua Peametral 
(Da RusArltôrtio Magalhaeá á Estrada Kmll); Rua Ruí garbosa (Da RuaMtônloZeferino 
Veras à Rua General Sampato); Rua Rita Apoiar (Da Rua António Zefetino Veras até o 
final da Rua); Rue Duque de Csslas (Da Ruaafontônio Zeferirio Versa à Rua 24 de Maio); 
Rue Joaquim TávOre «Da Rua Antônio Zeferino Veras ú Rua Raimundo Veras); Rua 
HumaitA (Trerho Ida Rua Siqueira Campos  Rua O, Pedro fl) Rua Hunlaitá (Trecho 11 da 
Rua Tiradentes á Rua Raimundo Veras); Rua Tabelião Maria Agular (Os Rua Siqueira 
Campos á Rua São Pauto); Rua Manoel Siqueira (Da Rua Mariiagoé Rua Tabelião Maria 
Aguiar); Rua João Pdosoa (Da Rua lndependórtcta à Rua Slquefra Campos); Rua 
Antônio Zefeiltio Veras (Da Rua Raímpndo Veras á flata de Independência): Rua Antônio 
Zaferino Veras (Da Rua da Independência à Rua Biqueira Campos); Rua Paissandu 
(Trecho Ida Rua Siqueira Campos  Rua daAlcindo Rocha); Rua Palssandu (Trecho 11 da 
Rua José deAiencaf á Rup Raimundo Veras); Rua TIradordtois (Da Rua Antônio Zeferino 
Veras é Rua 24. de MaIo); Rua da Republica (Pá RuaAntónia Zefermo Veras à Rua Pedro 
ti); Rua Benjamim Constant (Da Rua AntônjoZefisrino Veras à Rua Beira Mar); Rua 24 de 
Maio (Da Rua Zeferlao Varas  Rua Siqueira Campos); Rua Quintino Bocaiuva (Da Rua 
Antônio Zeferino Veras á Rua General Sampalo); Rua Uberlândia (Da Rue Antônio 
Magalhaes à Rua Francisco das Chagas); Rua do Açude do Comercio ( Da Rua 
Raimundo Veras à Rua Mc,isus Cavalcante Racha dando a volta na Praça da Rampa de 
Shate) localizadas no município de Camodm Foi determinado o cumprimento dos 
exígênclas,contidasnes Normase lnstruçôesde Licenciamento claSEMACE. 

Estado do Ceará-Cámara Municipal de Caucala-AvisoJulgamenlo de Propostas de Preços - 

Tomada de Preçoic P1' 00712020T8 Objeto: aquisição de material de consumo (expediente, 
informatica. limpeza e copa ri cozinha) para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Caucaia durante oercerctdo financeiro de 2020. A Presidente da CPL comunica aos interessados o 
ato da julgamenimi de Fase de Propostas de Preços, cinegandoao seguinte resultado: Loto 1-Copa e 
Cozinhe isemprena IgarEvangelista da Silva- ME que Ofertou O valer de 8$ 81 .840,40 (oitenta Cure 
mi, oitocentos e quarenta e sais mala e quarenta centavos), Lote li - Material de Limpeza a empresa 
iqor Evangelista da Silva - ME que ofertou o vetor da 8$ 79.844,90 (setenta e nove mil, oitocentos e 
quarenta e quatro mais e noventa centavos). Lote til - Material mie Expediente a empresa kjor 
Evangelista da Silva-ME que ofertou ouslôrrie ES 156523,40 (cento seaavmmtav aviv mil, quinhentos 
um .51,, mi Irás -m,els mm quarenla oronlaeos)o ImSe 1V Supminvlrmlc deimoiceait'co a empresa IAC 
Csmnércio, ServIços e Construção EIREL1 que ofertou o valer mie 8$ 203.056.20 (duzentos e oitenta a 
Iris vn(, seiscentos e cinquenta e sito mil reais e vinte cantasse) sagrando - se vencedoras as 
enqilvvarc lgvro Eumamigelistor ria Silva - ME a FAC Conmérciu, Svr'm4os v Cmmlruç'3o ElItiELi por 
apigpentarenm os menores vetores. A ata de julgamento encontra-se disponível no endereço da 
Cm) 'vara Municipal. Desse modo Ilca estabelecido e prazo de acordo cciv viL lOa, 1, 5' da Lei 
W~3.  2020. Jularia Jamilly Pessoa Sátiro - Prvsvieete da CPL 

1LT0A ~- ME.: Emjmíe56í eitaàaiStlt,mÇCaitstrm,t&'a  LIDA. Rcíábertoó prazo recimrs,aÍà 
data desta publicação, conforme arE 109, inciso 1, alínea e da Lei mie Licitações. Maiores 
informações, na sala de comissão de licitação da Protelara de São Gonçalo doAmaranle-Ce. 23 de 
'anho de 2020. Wllaiana Soares de Oliveira- Presidente da CPL

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meotiratpote - Resultaria de Hablittaçã. A 
ComissãoPermanentedeLicilação, toma pública  resultadodojrdgammltoda fase de habilitação 
da licitação na modalidade Tomada de Preços a' 09001I2020, cujo objeto é  Gontratação de 
ampresaeapeclaiIzada para execução doe serviços de taçada manual e capins manual nas 
eatradasda zona rural do Municipio de MartinópoletCe. l-labilitadoe: Farias Magatráes Serviços E 
Conetroções EIRELI - EPP E  RAivas Construções -ME. luabifrafoPtanclscoAaderaon Lucia -
MOI; Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA,Ag CenalruçõesE Serviços EIREU; O. 
Dos ReteBreirdilo EIRBLI-ME;A&NConstruçôesLTDA; BrunoJoséSaralva SIIvaEIREU ME; D 
Sonsa Rios; Francisco Daniel Mesquita flgueredo - MOI; N. Landy Boto PorteiS - ME; Francisco 
RomAno De Silva Pauta - MOI; Matem, Empreendimentos EIREIJ; FrarmiscoAliuson Zuza Do 
Nascimento - MOI; Maria Torrara Do Nascimento Gcrties - MOI;. At'2 Engenharia indústria, 
Gomado E Serviços EIRELI -ME. Fica sbedoo prezo recumal, previstono wt.109, inciso 1, alínea 
'o" da Lei de Licitações. Maloróa irtfomiaçôes na vala da Comissão de Licitações, localizada a Av, 
Capitão Ode, 0$14, Calho0 Msrltnôpola - C. Madlnàpote(CE, 24 de junho de 2020. lngrld 

omeeMarelrs-PresldentedaCornlssàodeUcitaçâom 

Estado do Ceará - Prefeitura MunIcipal de ttepajé - Aviso de Licitação - Pregão 
letrôntco P1' 202006.15.1 - P8. O Pregoeiro da Prõfeiturs Municipal de Itapajá - Ceará, 

Itoma público, para conhecimento dos Interessados, que na pvósimo dia 07 de julho de 2020, 
o 08:00b, Horário de BraslllalDF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
tetrónico, critério de julgamento menor preço por 'riem, tombado sob Da' 2020,08.15.1- P0, 

lcorrr tina ao aquisição de teinquados pare educação iritantil das escolas municipais de 
interessa da Secretaria Murlkiipal de Educação da Prefeitura de liapajá/Ce. o qual encontre 

Ise na integra na Sede da Comissão, situada a Av, Antovio Pereira de Meio. 353, Pe. Lima, 
apuj& Ceará. Malares informações: sito: bllcompraa.org .brelcu no endereço citado o pelo 

Fone: 055 3346-1015, no horário da 08:00b às 1 2:00h ou petos'rte wwe3ce.ce,gov,b. Jose 
IMac  Dowet TeixeiraAzevedp Neto - Pregoeiro. 

Enfado do Ceará . Prefeitura MCnicipsl de ltapaJ -Aviso de LIcitação - Tomada ci. Preços P1' 
2020.08.22.3 - IR Abertura lO de julho de 2020 às 0902 hora s. jalgenemito:  menor preço Giolrel, 
Objeto; «nitratação de pessoa juridlca pare cesisivação de panunentaçrão em parás tosca em ràssmas 
ruas no Município mie tlapbjé, asn(onne especãlcaçllea contidos no Prbjele Básico. lntemsaçõea: Avenida 
Antonio Pereira de MOIo, 353- Baimror Pu. UrnA ttepajé/CE Ou (8$) 346,1015 de 08:00 às I00h ou 

tosfewr*,ian,ce.qov,taofldiarsies.Jos&MbeøoweiTeiicolosàssyedoateto-Pr.aldentedacJ°L. 

Estado do Ceará'- Câmara Municipal do Caudais - AvIso de Licitação - Tomada 4. Preços P1" 
00812020-IR A Ptaldenta da Comissão de Licitação da Câmara Municipal cIa Caucala, toma púbico 
que de 1020h do dia 1087/2020. na 8e de Reuniões ira Rua Pedro Gorrara da Rod* 022, Açude, 
Geraste - Ceará, receterá pmqrprretea para Aquisição de material da Permanente para atender as 
erecessitisdesda Cãrxrara Municipal de Caucale durante qenerctdo tinarrasirode 2020, de avario com 
apecilicaçilsa no edito. 000laipcdoràeeradquliudonesledoTCE.apwtirdaputmflcaçãodeoteAvlso 

r',aucais,23108I2028.Julianajamlllfl Pessoa Sáiiro-Presidentada ConiissãodeLlcltação. 

Estado do Ceatá.Mwtkfplode Meracanarli- Fundaçãoda Cultura -ProceesodeCbamamnento 
Público e' 192020.060101 - CHP.. Repubilcação de Aviso da Edital a" 0312020 - FUNCIJLT. 
Objete credeactmrrenb de alistas e tezadaree da cultura para a produção de conteúdo artlstiecre 
cultural, pqrareaflzaçãodepm?amaçãoaspeeiol de dflus tioemplatalicrmasr1lgltals'1taracaaaú Uni 
Festival Cultm%ar. O Presidente da Comissão C)mganuadoça do Pmgrama lltaracanaú Une Feslinel 
cottursr tunis público pera contieçlmenlo dos interessados que estão abertas as iaacnlçõea cio 
presente processo, no peiociode2Sdejunho, ato fs23h:59mis cio dia 1°dejulho do 2020. OEdltal cm 
demais arrasas pgdadau ser obtidos atrasOs do alta www.meracarrau.c&gaebr. Maiores informações 
podarão oerobtiãas pelo ,  islebre85)981884984 (Regirralllo)desegunda a quinta fslredasoith ás 
12h e das 131r às lSfrDOmin, e sexta feira de OOh às 12ir30nrin. Maracanaú, 23 da junho da 2820. 
Francisco Reglnaidoflem'eirada Silva -Pmssldenteda Comissão. 

Usiado do Ceará - Prefeilixa do Caricata - Extrato do inatrumqerdo Contratual N'2020022700t1. A 
Secretario tr&daípal  de hrfraeshsJora QfPJ(rtF) tu' 016151182r00Ol00 torna pública o estrato do 
inalrumstenla Contabjal rnsultai'*e da Tomada de Praças N' 202D.02i27.dOl. Lenidade M'rtnlatiaiea: 
Secretaria Mmoricípat deln8'aeaindrse. CZ3strz nrmrsfçosde pavineniaçilo de acesso ao centro da apoie ao 
hxiolarreniCa meboelaSNAflt(Janelrol2øi9leeodotedetepaasetu'869832f2016 
- Ministério (tu Trabismo. atmaris do Agente Financebo Calca Eecrrrõrrrirs Federal, para atender as 
necesaidades da Secretaria htrmnlepel De .lafraeain*mra De CaucdemCe, Dotação Omçamrrentomiar 0901, 
Ftiçetu Alsidader 15ASt.32081J1, Elemento De Deepessa 4.450,51.00 e Fonte de Recursos: 
1,510BXXL00. Cenhetamts Cepo Emirgenirana LTDA, iaçrta no CIIIPJ sob o mi' fl2.200.O1IWII-O0. 
Venordorapoblielcrabt ,alde85232 891'.87 (duzenlssetrtntaedolsmldlmantose noeerrtae sete reais 
e cilmrla e sela ceritsVoe VIgéncla do Cormtratrx 31112/2020. Assina pelo osefralario: Eduardo Açular 
Benrcrsideli (Sócio Adrr*rishador), Assina veto COrrsatarsle: Euctes Cesta de t'luIe'mda ,là'mor- Gentis de 
DssposasdaSeoslmisia Municipal dofvfraesbmmisru Cuucaia,O2de)unhorle2o2o. 

Estado do Ceará - Município de Contridã - Aviso de LIcItação - Fração EIetr6lco P1'. 
02812020 - P0. A Pregoeira de Canlnci&Ce toma pbtico para conhecimento dos interessados 
que, rio próxima 25 de jimiro dv 2020 ao rr9h (horário de Brasília), através do emrdsrsça 
eletrônica wsraoblicompran.org .br-Acuoso ldonliifcadonolinkospecitico. em sessão pm)btica 
permeio de comunicação via irmiernet, inic'msrv os procedimentos de recebimento das propostas 
de oreços, encerrando no dia 05 de julho ria 2020 as iOir 

 (horário 
 lirssllia)o procedimento de 

recebirneelro dc, propomolas.A partir das 10h (Imorario de Brssilis) do dia 08 de julho do 2020 darmi 

)Fmcanuo lriallsraclas as dsniais '&ã4 em sçito ao'v)sr. SéoGmiiçalo do éi' jante, 23 d 
banhada 2020. Wllelarre Soares da Oliveira- Presidente dsGPL 

Estado do Ceará -Prafeltirra Municipal de Campos Seles-Aviso de Adiamento de Licitaçao 
-Pregão Etetrénlco P1' 0112020-FG. Peto presente avia,, cem cumprimento a Lei 10.520(2002 e 
suas alteraçõesa ao Dqcmto 10.024/2019, a Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Campos 
Soles, comunica sou Interessados que realizará Pregão Eletrônico N° 01)2O20.Fc cujo objeto é a 
aquisição da material de expediente para atendera diversas secretarias do Munktipia da Campos 
Sales-Ce, será adiada a realização da licitação na Modalidade Pregão toetrôréco, sendo o 
Cadastramento das Propostas a paiuir do dia 23106/2020 até 07107/2020 às 12h00min (horário de 
8rar1ia)no sltebli.orgàr.At,eçturadas propostas 07/07/2020 às l3tiü0min (horrlrlo ele Braoiils e 
afane da disputo detance no dia 07107/2021} às l4hOOsnlrr (ioérlo de Brasilia). O edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 06:00 às 
12,90b. soendereço da Comlasãoda Lbitaçâorra Travessa VioenteAidxandrinoAtencsr, 1 1  andar, 
ato, Centro, Campos SaIes, asila: www.tcm.cegov.brfloa-niurriclplos e mm portal de ilcilações da 
Boba de Licitações e Leilões (GIL) no siter hlI.o,br, para veriuicação de informação e a)cerações 
posteriores, Campos Salas, 23 daijunho do2020. Cana Maria Oliveira TfmbeS..Pregaeka. 

Estado do Ceará - Prefettirra Municipal de Cotrz - Secretarie do Infrãestrutura e Urbanismo - 

isiaode Tomadada Preços ft'0fl2020-SEINFRA,Acorrrias31xdeUdlsção de Pretie'ttrratuuslcipai 
de Cruz counsfca aos interessados que estará raceleerirlo até às 14tsø0rrrlri do dia 10'de Julho de 
2020, na sala 4e rerrniõeó da Comissão de Licitação, alto á Praça doa Trás Perderes o/a' Bairro 
Mingas - Cruz-Ce,, adoçumnenlação de habilitação e propostas da preços para aTomadade Preços 
ri' 0712020-SEINFRA- Cortotiuçõo de duas Praças, nas localidades de.Mmontairv e Poço Doca 1.0 
edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30niln de llhDOmin, da 
segunda à senis-feira e aos Elas; httpe:llofdal.cruz.ee.g0v.br e www.tos.ce.gos;be Cruz, 23 de 

unha de 2020. José Ednaldo Alvas de Sodas, Presidente da ComIaãmnde Licitação. 

Estudo do Ceará - Prafeiturá MunIcipal deVarjot&M3PL, lõcalizasia na Rua Artur Ramos, 232 
Centro, Cap: 02.2(15-000, ~a-CF-coviurrice soa lsreressado o resultado do jolgãrnento de 
habilitação da Icitação ira mortalidade Tornada de Preços Pá' 06/2020-TP-SEINFRA, cujo objeto é a 
omntralaçãoda prestação da cecalçasde roço manuel orndlversios iacsiád0Mrmnlcipioderjola-Cm 

nerrdo trrabllitaciosoatldlanles:A02 Enganhaitá, Industria >  Comemcto,e Se/viços EIIRELí; Construtora 
Santa Temzivhs EIRELI: AEz CsriotroçOes iv Serviços LIDA: VIA Urharia Serviços e 
'irvpreandirnerrloaEiRELt:e. Mandaean) Construções & Empreendimentos LTDA par não atenderam  
as esigáncias do edital. Sereia Habãilertes: J4 Locações & Construções EIRELI e Sergio Ponte 
Ribeiro Pãrento- ME. Ficando atsivtoo prazo recursal, previsto no art 109. incIso 1 alises "o", de Lei 
da Licllsções;stgente. Caso não ha)e lirterposição de Reedrso, serão abertos ria envelopes de 
Propostos de. Preçios das Odtantelt habilitados na dia 01 de julho 'de 21120 às 9h. Havendo 
rsanrfesiaçaodOflecursce.aerársinrunloadoa todososltdimrteséremarcadonova daisdeAberiurO 
de Propostas de Preços.  Maiores informações 05-3039-1284. Varjota-CE, 22 de junho da 2020. 
lamnuelAlveexbnenes-PrealdentedaCPL 

Estado do Ceará - PmefeliuiáMunictpat 4. Cruz -5aCMãrta de Educa'  çap e Cultura  .Avteo de 
Pregão Eletrônico 14' 02l2l12e-SeOUC, O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos 
interessados que estará recebendo de dia 24v/a Junho sOlcio Julho de 21120 olá as OBirOOmin, pelo 
abteirra 08MPIET wswcbbmno8ciiacoes,com,br, propostas de preços e documentação de 
habltitaçltõparaoPragao Etatrônlconr"02(2020-SEDUC-Aqidslçso de MobitivrioEscolar,Aattertura 
O amtanre das propoetasaolaloioda rásprota porierrcee altrá às OSilDørein do dia 07 de Julho da 2020. 
0 edital poderá ser otrllrio junto ao PregoeIro, na sesta da Comissão de Licitação, á Praça doa Trás 
r'orteresstoo -BalrmAntrgan e coe ivites: hltps;J/oitcla$.auz,çs,gob.br, vãbmrret8oãacoee.conv.b 

asw.tce.ce.gov.lsCruz-CE,2âde Junho de 2020.JoaO EdnsldoAtvesçte Souaa-Progoelro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato de Dispensa de 
Licitação N° 0612020-SESAU. O Prealdento da Comissão Permanente de Licitação do 
Município da Jijazoiro do Norte/CO, em cumprimento da Ratitiçeção procedida pata Secretária 
Interina rim Saádit, faz publicar o extrvtc, resumido do processo de Dispensa dv Licitaçqo 14' 
09/2o20-SESAU. Objeto: contratação emerganclal de serviços de refeições saudáveis para 
atenderas necessidades em razão do funcionamento da Unidade de Suporte ao Covid-19 (UPA 
Lagoa Serra) e ações rIo errfrestemenlo do Novo Caronavirus rio âmbito do Município de 
Juazeiro do Nixte/CE, através da Secretaria de Saúde, em tenor da empresa: Fmncisca 
Eiizzabel/r Pinto Lapas-ME, CNPJ tu" 41.312.367/0001-49. caro o valor total de P19 614.115,00 
(seiscentos e quatorze mit, cento equinze reais). Fundamento Legei:Art 4°de Lei n ° 13,979, de 
06 de fevereiro de 2020, alterada pela medida provisória n' 928/2020; decretos estaduais a" 
33,510, de 16 de março de2ø20, ao' 33.5-19, do llide ma" de 2020; dacr -elolegislativo n' 546, 
de 08 desbrt de 2020, e decretos municipais, ti' 505, de 17 de março de 2020, en' 525,4e 12 de 
maio de 2020. Declaração do Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. Wagner Vieira V'rdai, a Ratificado pela Secretaria interina de Saúde do Município de 
Juaairo do Norte/CE, Sra. Glareelane Torres Neves Quenlat. Juazeiro di, Norte/CE, 23 de 
junho de 2020 Wagner Vieira Vida] -Prealderiteda Comissão Permanente de Licitação, - 

Esiantmr do Ceará - Consórcio Público de Saúde lnrterfvderativo do Vale do Curti - Clflif,Ll2-- 
Aviso de Republicapão do t°reijão 14° 01012020 PP - Modalidade: menor preço por't8rs. A 
Pregoeira da Equipe de Pregões do Consórcio Público de Saúde Interfederalivoda Valado Curto -1. 
CISI/ALE, toma púlik.zn para ccvrhecinrsento dos interessados que, no próximo dia 07 de Julho de>l 
2020 56 1099:00 hs, na Sede da Comissão Pregões do Consórcio Público lVe Saúdmij 
Interfeclersilivo do Vale de, Cura - CISVALE, localizada na Pema Juoci Sampaio Pontuará" i0-E,j 
Centro, Caueaia, CEP: 61.500.150 animei realizando Liciiimç5ona Mootmrlidade Pregão 'erlciel,) 
cujo Objeto  o Registro de Preços para futuras e osent.roais aquísiçõesdo, med'uxenentorizriate '  
médico hospitalar e material cIo Raio X pais atender es necessidades da Polidibica Rumgsl - 

José C'ormea Salva mantida peio Coira&cio Público do Saúde Irterfederativo do Vale  

& 
ç 1 


